
Цел за Одржлив Развој  13– Акција за справување со кли-
матските промени

Зошто е важна ЦОР 13?
Без акција, просечната температура на површината на светот се предвидува да 
се зголеми во текот на 21-от век и веројатно ќе надмине 3 степени Целзиусови во 
овој век - при што некои области на светот се очекува да се загреат уште повеќе.

Која е целта на ЦОР 13?
ЦОР 13 се стреми да се бори против климатските промени и да одговори на нив-
ните влијанија. Целта 13.1 на ЦОР конкретно има за цел да ја зајакне отпорноста и 
капацитетот за прилагодување на опасностите поврзани со климата и природни-
те катастрофи. Ваквите настани претставуваат водечки причини на климатските 
промени. Нивната фреквенција и интензитет се зголемуваат.

Еве 5 ефективни решенија за Цел 13:
1. Користете поодржлив транспорт - пешачење, велосипед или јавен превоз, на-
место да користите автомобили
2. Користете помалку енергија – исклучете ги електричните уреди на ѕидните 
приклучоци кога не ги користите
3. Стоп за хартиени банкарски изводи за да се намали уништувањето на шумите 
(за дрво за правење хартија)
4. Пишете им на локалните и националните политичари за да поддржите итна ак-
ција за климатските промени
5. Кажете му на семејството, пријателите и другите да се придружат и да го сто-
рат истото


